
Prosinec 2023 číslo 12, ročník XXVIII Cena 5 Kč

Foto z jedné z letošních akcí pořádaných Ce-
chem sv. Huberta v městském KSD. Podrobně
o činnosti spolku si můžete přečíst uvnitř NZ

Svatý Martin na koni vyjel ze školky… a co se
dalšího dělo ve školce se dozvíte uvnitř NZ

Dechová hudba Veselá muzika slavila své „hudební výročí“. Jak bilan-
covala si můžete přečíst uvnitř NZ

Foto z letošních muzejních vycházek a přednášek, kterých se letos uskutečnilo šest.
Tato byla o finanční stráži a hovořil na ní pan J. Ciglbauer

Vážení spoluobčané a přátelé Nových Hradů,
přes letos počasím a teplotami velmi příjemný podzim se postupnými krůčky blížíme k závě-

ru roku. Pro někoho to byl rok podobný těm minulým, pro některé přinesl události příjemně či
negativně nečekané. Všechno to obecně řečeno patří k životu - radost i smutek, klid i zrychlený
chod našich životů nebo i setkávání s lidmi či naopak určitá samota.

Poslední měsíc v roce a pro někoho možná posledních pár dnů či hodin před jeho koncem
bývá čas k zamyšlení a bilancování. Každý si někdy prostě vnitřně přemýšlíme, co se nám po-
vedlo a co třeba můžeme zlepšit. A to nejen doma v běžném rodinném fungování nebo v rámci
volnočasových aktivit, ale také v našem pracovním životě.

I já sám jsem si v letošním roce prošel mnohými událostmi, ze kterých čerpám určité zkuše-
nosti. Je logické, že se pak určitě nejen já, ale asi většina z nás snažíme neopakovat stejné chyby
a poučit se z věcí, které se třeba ne úplně povedly. A zároveň čerpáme sílu z milých setkání, hez-
kých momentů či úspěšných událostí.

Vedle klasických přání k Vánocům a do nadcházejícího roku bych si proto dovolil jedno spe-
ciální trojpřání. Přál bych nám všem, abychom dobře zvládali dobré i špatné momenty, abychom
i třeba přes rozdílnost názorů dokázali vnímat hlas druhých bez vytváření mezilidských příkopů
a abychom se uměli těšit z mnohdy zdánlivě obyčejných lidských setkání.

Přeji Vám všem šťastné a veselé Vánoce plné pohody a krásných okamžiků s těmi, kteří jsou
Vašim srdcím blízcí. Přeji Vám též, aby nejen během Vánoc zavládl ve Vašich domovech klid a
aby rodinná pohoda, smích a dobrá nálada byly lékem na všechny trable a bolístky. Dětem i do-
spělým přeji nejen u stromečku mnoho splněných přání a věřím, že právě rozzářené dětské oči
nám dají zapomenout na každodenní zápřah a strasti běžného života.

Ještě jednou šťastné a veselé Vánoce a vše dobré v roce 2024!
Mgr. Vladimír Hokr, starosta města

Fotografie ze zahájení jedné ze dvou posledních výstav v Koželužně.
Tato je z výstavy fotografií „Místa doma“. Více se dozvíte uvnitř NZ



Drakiáda a Koťátka...

2 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2023

za sobotním (14.10.) doprovodným programem
setkání měst se jménem Nové Hrady/Newcastles

FOTOOHLÉDNUTÍ
za školkovým podzimem
aneb Hodně aktivit a radosti pro děti i jejich rodiče…

Dýňování Dýňování

Sluníčka na výlovu Žárského rybníka

Drakiáda a Žabičky...

Martinská jízda na novohradském náměstí

Zamykání zahrady s Koťátky...



prosinec 2023 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 3

Zápis z 37. schůze městské rady
ze dne 23.10.2023

Přítomni: členové rady:
Mgr. Vladimír Hokr, starosta města
Jan Kollmann, místostarosta
Mgr. Michal Jarolímek, člen rady
Ing. Eva Ševčíková, člen rady
s hlasem poradním:
Ing. Vladimír Schusser
Omluveni:
Ing. Ladislava Bártová, člen rady

Bylo projednáno:
� 1. Kontrola usnesení z 36. jednání rady

města
Rada města bere bez připomínek na vědomí
kontrolu usnesení z 36. jednání rady města.

� 2. Smlouva o smlouvě budoucí zřízení
věc. břemene – Byňov par. 2410/4 –
kabel NN
Rada města souhlasí se smlouvou č. CB-
001030085917/001-FIRA o budoucí smlou-
vě o zřízení věcného břemene se společností
EG.D, a.s., Brno na akci: Byňov par. 2410/4
– kabel NN, za jednorázovou úplatu ve výši
9.200 Kč a postupuje návrh ke schválení za-
stupitelstvu města.
(Rada obdržela od společnosti Fiera a.s., J.
Hradec návrh smlouvy č.: CB-001030081231/
011-PRO2 o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene na stavbu pod názvem
Byňov par. 2410/4 – kabel NN.)

� 3. Smlouva o bud. smlouvě o zřízení
služebnosti – 16010-066349 VPIC N.
Hrady (CB), křiž. II/154, přel. SEK
(Komunikační vedení a zařízení)
Rada města souhlasí se smlouvou č.:
16010-066349 o budoucí smlouvě o zřízení
služebnosti na stavbu s názvem VPIC N.
Hrady (CB), křiž. II/154, přel. SEK se spo-
lečností CETIN a.s., za jednorázovou úpla-
tu ve výši 17.600 Kč a postupuje návrh ke
schválení zastupitelstvu města.
(Rada obdržela od společnosti CETIN a.s.,
Praha návrh smlouvy č.: 16010-066349
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na
stavbu s názvem VPIC N. Hrady (CB), křiž.
II/154, přel. SEK.)

� 4. Nabídka na koupi pozemků – k.ú.
Byňov
Rada města bere na vědomí na nabídku na
koupi pozemků parc. č KN 1364/5, KN
1364/1 a KN 1364/4, vše v k.ú. Byňov a po-
stupuje ji Osadnímu výboru Byňov, Jakule,
Štiptoň k dalšímu projednání.
(Rada obdržela nabídku na koupi pozemků
parc. č KN 1364/5, KN 1364/1 a KN
1364/4, vše v k.ú. Byňov od pana Mgr. Mar-
tina Ř.)

� 5. Žádost o předběžný souhlas –
cyklotrasa Paměti národa
Rada města bere na vědomí žádost společ-
nosti Paměť národa Jižní Čechy o předběžný
souhlas s umístěním infopanelů připravova-
né cyklotrasy Paměti národa a pověřuje
Mgr. M. Jarolímka dalším jednáním.

(Rada projednala Žádost ředitele společnos-
ti Paměť národa Jižní Čechy o předběžný
souhlas s umístěním infopanelů připravova-
né cyklotrasy Paměti národa.)

� 6. Vrácení poskytnuté dotace – ZKO
Nové Hrady
Rada města bere na vědomí oznámení Zá-
kladní kynologické organizace Nové Hrady
o vrácení poskytnuté dotace na akci „O po-
hár města Nové Hrady“.
Rada města upozorňuje na povinnost vyúč-
tovat/vrátit poskytnutou dotaci v plné výši
nejpozději v termínu do 15.12.2023.
(Rada obdržela oznámení Základní kynolo-
gické organizace Nové Hrady o vrácení
poskytnuté dotace na akci „O pohár města
Nové Hrady“, kdy z důvodu malého zájmu
nedošlo k uskutečnění akce v předpokláda-
ném termínu.)

� 7. Žádost o finanční dar – DpS Horní
Stropnice
Rada města bere na vědomí žádost ředitele
Domova pro seniory Horní Stropnice ve
věci poskytnutí sponzorského daru pro DpS
Horní Stropnice a postupuje ji k projednání
na jednání Sociální komise Rady města
Nové Hrady a Finanční komise Rady města
Nové Hrady s návrhem na poskytnutí částky
20.000 Kč.
(Rada projednala žádost ředitele Domova
pro seniory Horní Stropnice ve věci poskyt-
nutí sponzorského daru na aktivity uživate-
lů DpS Horní Stropnice.)

� 8. Schválení sponzorského daru – MŠ
Nové Hrady
Rada města souhlasí s přijetím sponzorské-
ho daru ve formě adventních čokoládových
kalendářů na Mikulášskou besídku pro MŠ
Nové Hrady od Jednota, spotřební družstvo
Č. Budějovice ve výši 2.000 Kč.
(Rada obdržela od MŠ Nové Hrady žádost o
schválení sponzorského daru ve formě ná-
kupu adventních čokoládových kalendářů
na Mikulášskou besídku ve výši 2.000 Kč
od společnosti Jednota, spotřební družstvo
Č. Budějovice.)

� 9. Odpis promlčených pohledávek pro
nedobytnost
Rada města schvaluje odpis promlčených
pohledávek pro nedobytnost za rok 2017
v celkové výši 63.939 Kč.
(Rada města obdržela od Ekonomického
odboru MěÚ Nové Hrady informaci
o odpisu promlčených pohledávek pro
nedobytnost. Na základě výzev zasílaných
dlužníkům k úhradě pohledávek a uplynutí
šestileté lhůty po jejich splatnosti jsou po-
hledávky považovány za nedobytné, tj. prá-
vo pro vybrání poplatku a jeho vymáhání
zaniklo. Z podrozvahové evidence se jedná
o vyřazení částky 63.939 Kč za rok 2017, tj.
85 ks pohledávek.)

� 10. Omezení provozu MŠ N.H.
Rada města bere na vědomí Návrh ředitelky
MŠ Nové Hrady na omezení provozu na
1 třídu a uzavření MŠ Nové Hrady.
(Rada projednala návrh ředitelky MŠ Nové
Hrady na omezení provozu na 1 třídu a
uzavření MŠ ve školním roce 2023/2024.)

� 11. Žádost o finanční podporu – Tuláčci
Rada města nesouhlasí s poskytnutím fi-
nanční podpory na projekt Tuláčci.
(Rada projednala žádost Jany B., autorky
projektu Tuláčci ve věci poskytnutí finanč-
ní podpory pro rok 2024.)

� 12. Správní řízení
Rada města bere na vědomí probíhající
správní řízení.
(Starosta informoval radu o probíhajících
správních řízeních.)

� 13. Ukončení nájemní smlouvy –
Lékárna Nové Hrady
Rada města souhlasí s Dohodou ukončení
smlouvy o nájmu prostor sloužících k podni-
kání se společností INTERLÉKÁRNA.CZ
s.r.o. ke dni 31.10.2023 a pověřuje starostu
přípravou zveřejnění záměru pronájmu
prostor za účelem provozu lékárny.
(Rada obdržela od společnosti INTER-
LÉKÁRNA.CZ s.r.o. návrh Dohody ukon-
čení smlouvy o nájmu prostor sloužících
k podnikání v č.p. 156, Nové Hrady ke dni
31.10.2023. Jednatel společnosti v součas-
né době nemůže personálně plnohodnotně
pokrýt svými zaměstnanci provozovnu
v Nových Hradech.)

� 14. Dodatek č. 1 (smlouva o dílo) –
Oprava fasády, nám. Republiky 59
Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke
smlouvě ve věci „Oprava fasády s plastic-
kými prvky včetně říms, obnova barevného
nátěru, nám. Republiky č.p. 59, Nové Hra-
dy“ se společností PAMÁTKY CB s.r.o. a
pověřuje starostu jeho podpisem.
(Rada projednala návrh Dodatku č.1 ke
smlouvě se společností PAMÁTKY CB
s.r.o., Buková ve věci akce Oprava fasády
s plastickými prvky včetně říms, obnova
barevného nátěru, nám. Republiky č.p.
59, Nové Hrady. Dodatek řeší navýšení
ceny díla o 114.842,27 Kč bez DPH dle
soupisu víceprací odsouhlasených při rea-
lizaci díla.)

� 15. Dodatek č. 1 (smlouva o dílo) –
Kovárna p.č. st. 74 N.H., st. úpravy –
oprava střechy 1 etapa
Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke
smlouvě ve věci „Kovárna p.č. st. 74 N.H.,
st. úpravy – oprava střechy 1 etapa“ se spo-
lečností Landwood s.r.o a pověřuje starostu
jeho podpisem.
(Rada projednala návrh Dodatku č.1 ke
smlouvě se společností Landwood s.r.o ve
věci Kovárna p.č. st. 74, k.ú. N.H. stavební
úpravy – oprava střechy 1. etapa. Dodatek
řeší snížení ceny díla o 28.563,44 Kč bez
DPH dle soupisu méněprací odsouhlase-
ných při realizaci díla.)

� 16. Cenová nabídka – studie návsi v Údolí
Rada města schvaluje pořízení studie pro
náves Údolí od společnosti DEBYT, Zbiroh
a pověřuje starostu dalším jednáním.
(Rada projednala cenovou nabídku od spo-
lečnosti DEBYT, Zbiroh ve věci dopraco-
vání architektonické studie revitalizace
návsi v Údolí u Nových Hradů. Celková
cena studie činí 70.000 Kč.)

INFORMACE Z RADNICE

pokračování na str. 4



4 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2023

Zápis z 38. schůze městské rady
ze dne 30.10.2023

Přítomni: členové rady:
Mgr. Vladimír Hokr, starosta města
Jan Kollmann, místostarosta
Mgr. Michal Jarolímek, člen rady
Ing. Eva Ševčíková, člen rady
Ing. Ladislava Bártová, člen rady
s hlasem poradním:
Ing. Vladimír Schusser

Bylo projednáno:
� 1. Kontrola usnesení z 37. jednání rady

města
Rada města bere bez připomínek na vědomí
kontrolu usnesení z 37. jednání rady města.

� 2. VŘ – pacht vodohospodářského
majetku – jmenování komisí
Rada města jmenuje komisi pro otevírání obá-
lek a komisi pro hodnocení nabídek na akci
Pacht vodohospodářského majetku města pro
období od 1.1.2024 do 31.12.2025 ve složení:
Mgr. Vladimír Hokr, Mgr. Lucie Kříhová a
Marie Mrkvičková.
(Rada města na základě vyhlášeného zámě-
ru pronajmout na období 2024 – 2025 vo-
dohospodářský majetek města, a to vodovody
a kanalizace pro veřejnou potřebu, vč. čistírny
odpadních vod, jmenovala komisi pro otevírá-
ní obálek a komisi pro hodnocení nabídek.)

� 3. Nebyt. prostory č.p. 14 – zveřejnění
pronájmu
Rada města schvaluje záměr pronajmout ne-
bytové prostory v domě čp. 14, Nové Hrady
– plocha bývalé pizzerie o výměře 52,60 m2

na dobu určitou pěti let s tří měsíční výpověd-
ní lhůtou za minimální částku 300 Kč/m2/rok
a pověřuje tajemníka MěÚ zveřejněním na
úřední desce města.
(Rada města projednala záměr pronajmout
nebytové prostory č.p. 14, Nové Hrady –
plocha bývalé pizzerie o výměře 52,60 m2.
Rada města souhlasí se zveřejněním neby-
tových prostor o celkové ploše 52,60 m2 na
dobu pěti let s tří měsíční výpovědní lhůtou
za min. částku 300 Kč/m2/rok.)

� 4. Smlouva o věcném břemeni – „Údolí,
K 1476/3 – kabel NN“
Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení
věcného břemene č.: CB-014330075987/
001-DVK se společností EG.D, a.s., Brno,
na akci: Údolí, K 1476/3 – kabel NN, za jed-
norázovou úhradu ve výši 7.800 Kč bez DPH
a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
(Rada města obdržela od Geodetické kan-
celáře – Ing. Pavel Dvořáček, Tábor návrh
smlouvy o věcném břemeni č.: CB-
014330075987/ 001-DVK, po dokončení
stavby: Údolí, K 1476/3 – kabel NN.)

� 5. Nabídka kupní ceny – ÚZSVM
(k.ú. Nakolice, p.č. 1429/2)
Rada města souhlasí s návrhem koupě poze-
mku parc. č. KN 1429/2 o výměře 125 m2 za
částku 78.000 Kč a postupuje jej k projed-
nání na jednání zastupitelstva města.

(Místostarosta J. Kollmann informoval radu
města o návrhu kupní ceny k záměru koupě
části pozemku KN 1429, k.ú. Nakolice (dle
GP č. 217-99 Fi/2023 se jedná o pozemek
parc. č. KN 1429/2 o výměře 125 m2) od
České republiky - Úřadu pro zastupování stá-
tu ve věcech majetkových. Kupní cena dle
znaleckého posudku činí 78.000 Kč. Jedná se
o pozemek v blízkosti sálu v Nakolicích.)

� 6. TSM – nákup sekačky a osobního
automobilu
Rada města souhlasí s obnovením vozového
parku Technických služeb města Nových
Hradů a pověřuje ředitele TSM dalším jed-
náním a zajištěním nákupu traktorové se-
kačky (Kubota G231 HD) a osobního
automobilu (Dacia Duster 4x4) dle návrhu.
(Ředitel Technických služeb města Nových
Hradů Ing. J. Vaniš informoval radu města
o možnosti nákupu traktorové sekačky v celko-
vé výši 599.000 Kč bez DPH a nákupu
osobního automobilu pro potřeby lesního
hospodáře v celkové výši 350.000 s DPH.
Oba nákupy byly již dříve konzultovány
s radou města a jsou realizovány v rámci
plánu obnovy vozového parku TSM.)

� 7. Dodatek ke smlouvě „Vodovod
v Údolí u Nových Hradů – II. Etapa“ –
prodloužení termínu – Jčk
Rada města schvaluje Dodatek č.1 ke
smlouvě o poskytnutí dotace SDO/OEZI/
1021/23 od Jihočeského kraje a pověřuje
starostu jeho podpisem.
(Rada města projednala návrh Dodatku č. 1
ke smlouvě o poskytnutí dotace SDO/
OEZI/1021/23 od Jihočeského kraje. Doda-
tek řeší prodloužení termínu realizace (do
31.05.2024) a vyúčtování (do 14.06.2024)
projektu „Vodovod v Údolí u Nových Hra-
dů – II. Etapa“.)

� 8. TKP – dodatek ke smlouvě
Rada města schvaluje Dodatek č.1 ke smlou-
vě S20240093 s TKP geo, s.r.o., Č. Budějo-
vice a pověřuje starostu jeho podpisem.
(Rada města projednala návrh Dodatku č. 1
ke smlouvě S20240093 s TKP geo, s.r.o., Č.
Budějovice. Dodatek řeší změnu rozsahu pra-
cí dle skutečného zaměření veřejného osvětle-
ní. Dle soupisu víceprací se jedná o navýšení
ceny díla o 32.249,80 Kč bez DPH.)

� 9. Stavební řízení
Rada města bere na vědomí probíhající sta-
vební řízení.
(Rada byla starostou informována o probí-
hajícím stavebním řízení a neměla k němu
připomínky.)

� 10. Správní řízení
Rada města bere na vědomí probíhající
správní řízení.
(Rada byla starostou informována o probí-
hajících správních řízeních, ve kterých je
město účastníkem řízení a neměla k nim při-
pomínky.)

� 11. Město Nové Hrady – zřízení veřejné
sbírky ª Pomoc rodině s dětmi po
tragické smrti otce
Rada města schvaluje zřízení veřejné sbírky
pro veřejně prospěšný účel „Pomoc rodině

po tragické smrti otce“ a pověřuje starostu
dalším jednáním.
(Rada projednala návrh na zřízení veřejné
sbírky „Pomoc rodině po tragické smrti otce“.
Zřízený transparentní účet bude sloužit pro
úhradu nákladů spojených se zajištěním zá-
kladních životních potřeb rodiny. Transpa-
rentní účet bude zřízen na dobu určitou, a to
s platností od dne zřízení do 31.12.2023.
Sbírka bude probíhat platbami na zřízený
účet.)

Zápis z 39. schůze městské rady
ze dne 08.11.2023

Přítomni: členové rady:
Mgr. Vladimír Hokr, starosta města
Jan Kollmann, místostarosta
Mgr. Michal Jarolímek, člen rady
Ing. Eva Ševčíková, člen rady
Ing. Ladislava Bártová, člen rady
s hlasem poradním:
Ing. Vladimír Schusser

Bylo projednáno:
� 1. Kontrola usnesení z 38. jednání rady

města
Rada města bere bez připomínek na vědomí
kontrolu usnesení z 38. jednání rady města.

� 1. VŘ – pacht vodohospodářského
majetku
Rada města Nové Hrady schvaluje výběr
společnosti ČEVAK a.s., se sídlem Se-
verní 2264/8, 370 10 České Budějovice 3,
IČ: 60849657, jako pachtýře vodohos-
podářského majetku města Nové Hrady,
a to vodovodů a kanalizací pro veřejnou
potřebu vč. čistírny odpadních vod, pro ob-
dobí od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2025.
Rada města pověřuje starostu města podpi-
sem pachtovní smlouvy a přípravou před-
ložení kalkulace vodného a stočného pro
rok 2024.
(Rada města na základě vyhlášeného zámě-
ru pronajmout na období 2024 – 2025 vo-
dohospodářský majetek města, a to vodo-
vody a kanalizace pro veřejnou potřebu vč.
čistírny odpadních vod, obdržela nabídku
od společností ČEVAK, a.s.. Společnost
ČEVAK a.s. podala jako jediná k tomuto
záměru nabídku a její nabídka splnila
všechny požadavky města Nové Hrady sta-
novené v záměru na pacht vodohospodář-
ského majetku města, který byl uveřejněn
na úřední desce města Nové Hrady od 11.
10. 2023 do 27. 10. 2023 v souladu s ustano-
vením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,
Zákon o obcích (obecní zřízení) v platném
znění. Rada města vzala na vědomí výsle-
dek výběrového řízení a pověřila starostu
města dalším jednáním ve věci podpisu
pachtovní smlouvy a předložení kalkulace
vodného a stočného pro rok 2024.)

� 2. Zápisy OV Nakolice, Vyšné, Obora
Rada města bere na vědomí úřední zápisy
Osadního výboru Nakolice, Vyšné, Obora.
Prodeje jednotlivých pozemků a jejich částí
budou realizovány a postupovány zastupitel-
stvu města Nové Hrady po schválení jednot-
ných pravidel při nakládání s nemovitým
majetkem ve vlastnictví města Nové Hrady.

INFORMACE Z RADNICE

pokračování ze str. 3

pokračování na str. 5



prosinec 2023 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 5

Rada města nesouhlasí s žádostí pana Josefa
T., Trhové Sviny ve věci odkupu pozemku
parc. č. KN 2392 o výměře 196 m2 v k.ú.
Vyšné.
Rada města schvaluje pronájem části poze-
mku parc. č. 528 v k. ú. Obora u Vyšného o
ploše 169 m2 a pověřuje tajemníka zveřejně-
ním záměru na úřední desce za podmínek:
2,-Kč/m2/rok, na dobu pěti let s tříměsíční
výpovědní lhůtou.
(Rada města obdržela zápisy od Osadního
výboru Nakolice, Vyšné, Obora, zejména
ve věci prodejů a pronájmu pozemků, nebo
jejich částí s výsledkem:
− Poz. parc.č. KN 568 a částí KN 524,

k.ú. Obora u Vyšného – OV souhlasí
s prodejem.

− Poz. parc.č. KN 528 (část), k.ú. Obora
u Vyšného – OV souhlasí s proná-
jmem.

Poz. parc.č. KN 2392, k.ú. Vyšné – OV ne-
souhlasí s prodejem.)

� 3. Výběrové řízení – Pořízení nového
serveru pro Město Nové Hrady
Rada města souhlasí s pořízením serveru
pro potřeby Města Nové Hrady/městského
úřadu za částku 298.904 Kč bez DPH od fir-
my UNIPEX, s.r.o. a pověřuje tajemníka
MěÚ dalším jednáním.
(Rada města projednala pořízení nového
serveru pro potřeby Města Nové Hrady /
městského úřadu. V rámci výběrového ří-
zení byli obesláni dva potenciální dodava-
telé, z nichž nejvýhodnější nabídku poda-
la společnost UNIPEX, s.r.o. s částkou
298.904 Kč bez DPH.)

� 4. Pořízení židlí a stolů – DPS Nové
Hrady
Rada města souhlasí s pořízením vybavení
společenských místností v Domě s pečova-
telskou službou v Nových Hradech za cel-
kovou částku 89.564,20 Kč s DPH od firmy
K+V Interiér s.r.o.
(Starosta Mgr. V. Hokr informoval radu měs-
ta o cenové nabídce firmy K+V Interiér s.r.o.,
České Budějovice na pořízení židlí a stolů do
DPS. Jedná se o vybavení společenských míst-
ností v rozsahu 6 ks stolů a 28 ks židlí za cel-
kovou částku 89.564,20 Kč s DPH.)

� 5. Žádosti na změnu územního plánu
Rada města bere na vědomí došlé návrhy a
podněty na změnu Územního plánu Nové
Hrady a pověřuje starostu dalším jednáním.
(Rada města ke dni 31.10.2023 obdržela
celkem 15 návrhů a podnětů na změnu
územního plánu. Tyto návrhy budou předá-
ny projektovému ateliéru AD, s.r.o., kdy
dojde k neformálnímu vyhodnocení žádostí
a bude zpracována nabídka na ocenění změ-
ny územního plánu.)

� 6. Dodatek č. 1, Dodatek č. 6 – Misys –
Nové Hrady
Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke
smlouvě na poskytování softwarové a tech-
nické podpory geografického informačního
systému MISYS-Nové Hrady se společnos-

tí TKP geo s.r.o. a pověřuje starostu jeho
podpisem.
Rada města schvaluje Dodatek č. 6 k li-
cenční smlouvě č. 10/2006 se společností
TKP geo s.r.o. a pověřuje starostu jeho
podpisem.
(Rada města projednala návrh Dodatku č.1
a č. 6 ke smlouvě na poskytování softwaru a
licenční smlouvě se společností TKP geo
s.r.o. ve věci rozšíření SW GIS MISYS
o modul veřejného osvětlení.)

� 7. Návrh rozpočtu na rok 2024 + návrh
střednědobého výhledu + odpisový plán
– ZŠ Nové Hrady
Rada města schvaluje střednědobý výhled
rozpočtu Základní školy Nové Hrady na
roky 2024 – 2026.
Rada města schvaluje rozpočet Základní
školy Nové Hrady na rok 2024.
Rada města schvaluje odpisový plán ZŠ
Nové Hrady dle návrhu.
(Rada města obdržela od Základní školy
Nové Hrady střednědobý výhled rozpočtu
na roky 2024-2026, návrh rozpočtu na rok
2024 a odpisový plán na movitý majetek.
Rozpočet předpokládá výši dotace na pro-
voz 3.800.000 Kč.)

� 8. Návrh rozpočtu na rok 2024 + návrh
střednědobého výhledu 2024–2026 – MŠ
Nové Hrady
Rada města schvaluje střednědobý výhled
rozpočtu Mateřské školy Nové Hrady na
roky 2024 – 2026.
Rada města schvaluje rozpočet Mateřské
školy Nové Hrady na rok 2024.
(Rada města obdržela od Mateřské školy
Nové Hrady střednědobý výhled rozpočtu
na roky 2024-2026 a návrh rozpočtu na rok
2024. Rozpočet předpokládá výši dotace na
provoz 1.543.000 Kč.)

� 9. Návrh rozpočtu na rok 2024 + návrh
střednědobého výhledu + odpisový plán
– TSM Nových Hradů
Rada města schvaluje střednědobý výhled
rozpočtu Technických služeb města No-
vých Hradů na roky 2025 – 2026.
Rada města schvaluje rozpočet Technic-
kých služeb města Nových Hradů na rok
2024.
Rada města schvaluje odpisový plán TSM
města Nových Hradů dle návrhu.
(Rada města obdržela od Technických
služeb města Nových Hradů střednědobý
výhled rozpočtu na roky 2025–2026, odpi-
sový plán majetku a návrh rozpočtu na rok
2024. Rozpočet předpokládá výši dotace na
provoz 21.100.000 Kč, včetně požadavku
na investiční fond 2.000.000 Kč.)

� 10. Správní řízení
Rada města bere na vědomí probíhající správ-
ní řízení.
(Starosta informoval radu o probíhajících
správních řízeních.)

� 11. Udělení souhlasu dle § 184 a) SZ,
udělení souhlasu obce jako účastníka
řízení aj.
Rada města souhlasí se žádostí Ing. Karla
Zvánovce s připojením RD na komunikaci
p.č. 1493/2, k.ú. Štiptoň a pověřuje starostu
podpisem žádosti.
(Rada projednala žádosti k udělení souhlasů
se stavebními záměry aj., kdy obec je účast-
níkem správního řízení, popř. vlastníkem
nemovitosti, na které se má záměr třetí oso-
by uskutečnit apod.)

� 12. Zpráva z jednání školské rady –
projednání Výroční zprávy o činnosti
ZŠ Nové Hrady pro školní rok
2022/2023
Rada města bere na vědomí Výroční zprávu
o činnosti ZŠ Nové Hrady pro školní rok
2022/2023.
(Starosta města Mgr. V. Hokr a člen rady
města Mgr. M. Jarolímek informovali radu
města o jednání školské rady, která projed-
návala Výroční zprávu o činnosti ZŠ Nové
Hrady pro školní rok 2022/2023. Při jednání
byly vedle standardního obsahu výroční
zprávy diskutovány i výsledky testů žáků
pátých tříd a stavu znalostí žáků při přecho-
du na druhý stupeň školy. Ředitel ZŠ Nové
Hrady Mgr. K. Kříha informoval školskou
radu o aktuální situaci ve škole s tím, že dle
jeho sdělení nebyly zaznamenány větší
problémy žáků při přechodu z prvního stup-
ně školy na stupeň druhý. Ze strany zástup-
ců rodičů nebyly k výroční zprávě školy
žádné připomínky.)

� 13. Žádost o dotaci z Programu rozvoje
venkova – Nové Hrady – modernizace
a vybavení kulturních zařízení
Rada města schvaluje podání projektové
žádosti k projektu „Nové Hrady – moderni-
zace a vybavení kulturních zařízení“ v rám-
ci Výzvy MAS Sdružení Růže - Program
rozvoje venkova, fiche 9 Obnova vesnice
dle návrhu.
(Rada města byla seznámena s přípravou
projektové žádosti k projektu Nové Hrady –
modernizace a vybavení kulturních zařízení
v rámci Výzvy MAS Sdružení Růže v rámci
Programu rozvoje venkova, fiche 9. Projekt
řeší modernizaci sálu v Nakolicích (mj. sa-
naci parketu, obnovu historického balkónu,
výměnu 2 ks vnitřních dveří a 2 ks vstup-
ních dveří), dovybavení sálu v Byňově
(vybavení zázemí sálu - kuchyňky) a dovy-
bavení kulturního sálu hotelu Máj v No-
vých Hradech (mj. praktikáble). Rozpočet
projektu dle projektové žádosti počítá s cel-
kovými náklady ve výši 440 440 Kč s tím,
že výše dotace v případě jejího přidělení by
měla být ve výši 80% celkových nákladů, tj.
352 352 Kč. Vlastní podíl města N. Hrady
by tak činil 88 088 Kč.)

INFORMACE Z RADNICE

pokračování ze str. 4

POZVÁNKA
na 7. veřejné zasedání Zastupitelstva města Nových Hradů,

které se koná ve čtvrtek 14. 12. 2023 v 18.00 hodin
v Kulturním sále hotelu Máj v Nových Hradech.



6 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2023

Dotace na solární ohřev vody
V programu Nová zelená úsporám Light mají nízkopříjmové do-

mácnosti od května nově možnost získat až 90 tisíc Kč na fotovoltaický
nebo fototermický ohřev vody.

Podmínky jsou stejné jako u dotací na zateplení (finanční prostředky
můžete čerpat předem – zálohou, podpoříme opatření provedená po
12. září 2022), a žádat můžete i v případě, že jste již podali žádost o do-
taci nebo získali dotaci na zateplení a výměnu oken a dveří z NZÚ Light

Kdo může žádat
− Vlastníci nebo spoluvlastníci rodinného domu, ve kterém jsou tr-

vale hlášeni déle než od 12. září 2022
− Vlastníci nebo spoluvlastníci trvale obývané stavby pro rodinnou

rekreaci, ve které jsou trvale hlášeni déle než od 12. září 2022

PODMÍNKA: Žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají
ke dni podání žádosti o dotaci starobní důchod nebo invalidní důchod 3.
stupně, nebo v období mezi 12. 9. 2022 a dnem podání žádosti pobírali
příspěvek na bydlení.

Co budete potřebovat
Svého poradce NZÚ Light, který zodpoví vaše dotazy, potvrdí vám do-

kumenty potřebné k žádosti a provede vás celým procesem vyřízení žádosti.
V území MAS Sdružení Růže se můžete obrátit na pracovníky

MAS, kteří za vámi přijedou a ZDARMA vám pomohou vyřídit všech-
no potřebné (zajistí fotodokumentaci, pomohou se zřízením Identity
občana a vystaví odborný posudek)

Doporučení pro žadatele k solárnímu ohřevu vody

Výběr firem
Vybírejte firmy na základě doporučení a nezávislých hodnocení -

můžete se poptat svých známých, sousedů apod. nebo prohledat tyto
webové stránky:
− Cech akumulace a fotovoltaiky https://caft.cz/hledam-profika/
− Solární asociace

https://www.solarniasociace.cz/seznam-doporucenych-firem/
− Refisite - recenze firem https://refsite.info/photovoltaics/reviews

Doporučujeme nechat si udělat více nabídek a z těch pak vybírat.

Je také důležité, aby vám firma uměla vysvětlit, jak bude systém fungo-
vat. Chtějte vědět, proč navrhla právě dané opatření s uvedeným výkonem.

Pozor na platby celé částky za instalaci předem. Férový přístup fi-
rem je takový, že si řeknou o zálohu, a zbytek doplatí zákazník po kom-
pletním předání díla.

Dnes jsou na trhu už systémy, které umí automaticky přepínat mezi
nahříváním vody z fotovoltaiky nebo ze sítě a nemusíte na to jako
uživatel myslet. Existují také bojlery, které mají 2 ohřívací patrony a
fungují nezávisle na sobě.

Celé systémy bez pořízení nového bojleru se většinou vejdou do do-
tace 90 tisíc, případně doplatíte (do 10 tisíc Kč). Pokud máte do instala-
ce investovat větší částku, důkladně si rozmyslete, jestli to bude
investice návratná (za jak dlouho se vám vrátí např. investovaných
20 tisíc Kč při vaší spotřebě elektřiny).

Co si dát do smlouvy
− Splnění požadavků NZÚL - velikost akumulační nádrže musí od-

povídat poměru k ploše apertury fototermického systému nebo in-
stalovanému výkonu fotovoltaického systému

− Vypracování zprávy o instalaci OZE - požadujte také doložení
požadovaného oprávnění k instalaci zařízení - Instalatér termic-
kých soustav (23-099-M) nebo Elektromontér fotovoltaických sys-
témů (26-014-H)

Pro další informace se můžete obrátit na MAS Sdružení Růže
Adéla Pixová, tel. 774 743 470, pixova@mas.sdruzeniruze.cz

ENERKOM RŮŽE
jsme regionální energetická komunita, hledáme energeticky

úsporná řešení, ptáme se za vás odborníků.
www.enerkom-ruze.cz

Hasiči v terénu: třešně, pořádek a vánoční stromek
Údolí u Nových Hradů – Dobrovolní hasiči a hasičky z SDH Údolí

se opět rozhodli, naplánovali a v rámci dvou nedávných brigád se věno-
vali zkrášlení, zabezpečení a vánočním přípravám v rámci obce.

První brigáda se konala 4.11.2023, kdy se dobrovolníci ze sboru pod
vedením vrchního pěstitele Davida Martinčíka opětovně pustili do další
fáze výsadby nové třešňové aleje nad obcí Údolí. Novému sadu přeje-
me, aby každý třešňový strom přinášel nejen sladké ovoce, ale také
oživení a radost naší obci.

Druhá brigáda proběhla 18.11.2023 a byla
zaměřena na čištění vstupu do parku Terezina
údolí od náletů a zabezpečení vstupu ořezem
potenciálně nebezpečných dřevin. Povedlo se
nám nejen projasnit vstup do parku odstraně-
ním nepříjemných náletů, ale také před nad-
cházející zimou zvýšit bezpečnost v této části
parku pro všechny návštěvníky. Závěrem dne

se hasičům podařilo dovézt a postavit darovaný vánoční stromek, a při-
pravit ho tak na ozdobení pracovníky technických služeb, kterým tímto
děkujeme za každoroční vánoční zkrášlení. Děkujeme i našemu kamará-
du Zdeňkovi Maxů za tento krásný dar.

Díky všem z řad hasičů i místních obyvatel, kteří se podíleli na těch-
to akcích, za váš čas a ochotu pomoci ve prospěch celé obce.

za SDH Údolí u Nových Hradů Pavel Hamberger

Masopustní spolek Nové Hrady
zve všechny, kdo se chtějí podílet na

Masopustu v roce 2024,
na schůzku, která se koná

v sobotu 16.12.2023
od 17.00 hod. v hotelu Máj.

Zve masopustní výbor



prosinec 2023 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 7

Umění radovat se z maličkostí
Projít se na čerstvém vzduchu, sednout si na lavičku a nechat se hla-

dit slunečními paprsky, přečíst si zajímavou knížku, poslechnout pís-
ničku, uvařit si oblíbené jídlo… maličkosti? Jak bohatý je člověk, který
se z těchto „samozřejmostí“ dokáže radovat. Vždyť tyto střípky radosti
každodenního života nám skládají celkovou mozaiku, díky které pociťuje-
me pocit štěstí.

„Heleď, mami, motýl… a podívej, tady ten pejsek, jak je chlupa-
tý…“ Maminka ani nekoukne směrem, kterým Stázinka ukazuje, jen
nervózně odvětí, ať si pospíší, nebo nestihnou přijít včas do školky. Ma-
minka ze školky nadzvukovou rychlostí přiběhne do práce, po práci
vletí do obchodu nakoupit na večeři, hned poté rychlostí, konkurující
letu krahujce, vyzvedne děti z institucí, doma poklidí, pomůže výros-
tkům s učením a v nočních hodinách sebou švihne na kanape a čeká.
Vše, co si předsevzala, zvládla, kde se ten pocit naplnění a štěstí opoz-
dil? Čeká marně. Ano, pocit krátkodobé radosti z proběhnutí cílovou
páskou po tom namáhavém celodenním maratonu se dostavit může, ale
pocit dlouhodobé spokojenosti? Proč je to tak těžké, když to může být
tak jednoduché? Řešením je opět se naučit radovat z maličkostí… a kdo
by nám v tom mohl pomoci? Přece ti nejlepší učitelé – děti. Ty jsou
v úžasu, z pro nás běžných věcí, každý okamžik.

Umět se radovat ze života je zajisté schopnost, která, když nám není
dána zrozením (někdo vidí již odmala sklenici spíše poloplnou než po-
loprázdnou), dá se naučit. Je to fuška, ale stojí za to to zkusit. Vždyť kdo
z nás může říct, že se cítí opravdu šťastný? Naučili jsme se stěžovat si,
v tom žádné školení nepotřebujeme. Neklaďme si na sebe velké cíle,
předsevzetí a pokusme se být vděční za to, že na tu lavičku jsme schop-
ní vůbec dojít, že nám zrak ještě slouží natolik, že si můžeme tu naši ob-
líbenou knížku přečíst. Pro nás je to samozřejmost, pro jiné již nikoli…
Carpe diem (Užívejte dne).

Ing. L. Rodějová

Pečovatelská služba
pomáhá u seniorů doma

Služba pomáhá v domácnosti člověka, který již
vše nezvládne sám tak, jak by potřeboval. Může se
jednat o seniora, který vše nezvládne z důvodu vyso-
kého věku nebo zdravotního omezení. Službu může
využít i mladý člověk po úraze, který vyžaduje delší
rekonvalescenci. Samozřejmě také lidé se zdravotním
postižením anebo rodinný pečovatel, který pečuje o blízkou osobu, ale
na nějaký čas potřebuje zastoupit.

Pečovatelka pomáhá s péčí o vlastní osobu (podávání jídla a pití, ob-
lékání, přesuny z lůžka…), při osobní hygieně (včetně holení, výměny
inko pomůcek, mytí vlasů na lůžku, stříhání nehtů…), zajišťuje
dovážky oběda nebo pomáhá s přípravou vlastního jídla. Také může
pomoci při nákupu (doprovodit klienta anebo mu nákup donést), při
pravidelném úklidu, s praním i žehlením. Služba může klienta doprovo-
dit anebo dovézt k lékaři nebo do lékárny, na úřad atp.

Pečovatelka do domácnosti přichází v předem domluvený čas a pří-
mo tam pomáhá s potřebnými činnostmi. V maximální možné míře se
snaží přizpůsobit zvyklostem klienta.

Služba může být pomocnou rukou rodinnému pečovateli anebo na-
opak její přítomnost může znamenat oddech pro něj.

Kontakt na pečovatelskou službu Archa:
Bc. Miroslava Poláková, sociální pracovnice. Telefon: 774 916 404,
e-mail: velenice@archaborovany.cz.

Služba je částečně financována ze státního rozpočtu a finančně ji
podporuje i Město České Velenice. Díky tomu klient hradí jen část
úhrady (155 korun za hodinu péče s tím, že se počítá jen skutečný čas,
který pečovatelka u klienta stráví). Navíc máte možnost požádat si
o tzv. příspěvek na péči, ze kterého pak tuto svou část úhrady můžete
platit. S jeho vyřízením nebo zvýšením (pokud se stav zhoršil) vám
sociální pracovnice služby pomůže.

Více informací najdete také na www.archaborovany.cz
M. Strapková, pečovatelská služba Archa

Doprava pro léky N. Hrady – T. Sviny

(LÉKOBUS)
s platností od 1.12.2023 odjezd z N. Hradů autobus. nádraží:
Středa: 9.30 hodin (odjezd z T. Svin zpět cca. 10.30 hodin)



8 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2023

Cech sv. Huberta, z.s. – Myslivostí k ochraně přírody
Vážení čtenáři Novohradského zpravodaje, již čtvrtým rokem pre-

sentujeme aktivity našeho spolku, který vznikl v měsíci červnu roku
2020 k ochraně myslivosti, myslivců a pro jejich propagaci mezi širo-
kou veřejnost. Ani v závěru letošního roku tomu nebude jinak.

V únoru jsme začali s výrobou sovích budek. Jak jistě všichni víte,
sov u nás dramaticky ubývá a jistě se tu nemusíme bavit o jejich užiteč-
nosti pro přírodu a celý ekosystém. Budky budou následně osazeny na
vytipovaná místa, kde by měly přilákat nové obyvatele z řad našich
menších sov.

V dubnu jsme zvláčeli naše experimentální políčko, na které se nám
nakonec z důvodu chybějící vhodné techniky, nepodařilo vysít jetelo-
travní směs, kterou máme již připravenou. Nechali jsme tedy políčko
dále zarůst trávou, která krásně doplnila odrůstající traviny v okolí. Od
našeho záměru pochopitelně neustupujeme a vše bude realizováno
v roce 24, neboť biodiverzita je maximálně důležitá. Tuto loučku ná-
sledně doplní nejméně dvě brtě, kde chceme nechat možnost tyto osídlit
divokými včelami.

Dne 1. května jsme tradičně oslavili svátek práce úklidem naší no-
vohradské přírody a druhou úklidovou akci jsme pořádali 27. května.
Bohužel byly obě akce úspěšné a na obou jsme sesbírali opravdu hodně
odpadu. Co bylo ovšem bonusem akce byla účast našich spoluobčanů a
kamarádů s dětmi. Jedině tímto způsobem můžeme v současnosti ovliv-
nit budoucnost a rovněž měnit pohled veřejnosti na práci myslivců.

Další, pro nás již tradiční akcí, je zahájení turistické sezony na sídle
našeho nejslavnějšího krále Karla IV. v Jižních Čechách na Karlově
Hrádku u Purkarce, kde jsme seznamovali s činností našeho spolku a
prací myslivců návštěvníky akce, kterých nám rukama prošli desítky.
Opět bylo velmi potěšující, že se na akci dostavili rodiče s dětmi, kteří
v dosti případech změnili pohled na myslivost. Mediální masáž a akti-
vity některých lovců v mysliveckých kamizolách totiž dělají své!!!

Jaro je pochopitelně ve znamení plašení zvěře před sekačkami a bri-
gádami v honitbě. I zde pracujeme v našich honitbách pro chov zvěře
a věnujeme se všem těmto činnostem.

V červnu jsme se na pozvání kamarádů z Kamenné účastnili jejich
mysliveckého dne k výročí založení jejich spolku a oslavě založení
ČMMJ, kdy jsme postavili i náš tým a zúčastnili se vaření kotlíkového
guláše. Za nás se jednalo o důstojnou oslavu vzniku mysliveckého spol-
ku a díky kamarádské atmosféře to byl i přes deštivé počasí hezký den
mezi kamarády.

Tato akce předcházela našim dvěma vrcholným akcím, kterými jsou
pro náš spolek Den ochrany přírody, myslivosti, rybářství a včelařství
na Nových Hradech (oslava měsíce června, měsíce myslivosti a ochra-
ny přírody) a Národní myslivecké slavnosti na zámku Ohrada, které
jsou organizovány naší hlavní mysliveckou organizací ČMMJ.

Letošní Den ochrany přírody se na Nových Hradech opět povedl a
vše dopadlo přesně tak, jak mělo, stovky hostů, stovky dětí, naučná
stezka pro děti mezi myslivci, včelaři, rybáři, ochránci přírody, výtvar-
ná dílna, sokolník s krásnými dravci, dřevorubecká soutěž a dobrá hud-
ba a pití. To vše zakončené večerní zábavou. 11. ročník se povedl a my
z této pozice děkujeme všem našim členům, kamarádům, sponzorům
a návštěvníkům, bez kterých by nemělo smysl takovou akci dělat.

Národní myslivecké slavnosti byly pro nás dvoudenní a musím říci,
že jsme se museli otáčet. Jak v sobotu, tak v neděli bylo na Ohradě
spoustu návštěvníků. Na tomto místě patří velké poděkování Ing. Kin-
skému a panu Ing. Kasinovi, kteří se asi nejvíce zasluhují o skvělou
akci na perfektním a důstojném místě. Rovněž všichni, kdo se na akci
se svými stánky podílí, zaslouží poděkování. Přátelská atmosféra fun-
govala a milé bylo setkání s kolegy, se kterými se pravidelně setkáváme
na různých mysliveckých dnech. Rovněž gratulujeme všem oceněným
za přínos pro myslivost a vítězi soutěže ve vábení jelenů. Před mistrov-
stvím všech zúčastněných smekáme.

pokračování na str. 9



prosinec 2023 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 9

Protože byl měsíc červen, měsíc myslivosti a ochrany přírody nabitý
akcemi s mysliveckou tématikou k prasknutí, v červenci jsme si dali
pauzu a do propagace myslivosti se vrhli opět v srpnu. Na pozvání pana
Ing. Kasiny jsme vyrazili do Třeboně, kde se konala tradiční Myslivec-
ká Třeboň. Myslím, že tato akce, která v plné turistické sezoně obsadí
jedno z nejnavštěvovanějších náměstí v naší vlasti, má na veřejnost ob-
rovský dosah, což se projevilo i na návštěvnosti akce a našeho stánku.
I zde platí, že jsme se stánkem zaujali širokou veřejnost a diskuzí s náv-
štěvníky změnili u mnohých pohled na myslivce a myslivost.

Protože letošní léto bylo teplotně rekordní a teploty nepolevovaly
ani v září, bylo nutné pomoci se zavlažováním nově vysazeným strom-
kům. I o tuto činnost jsme se snažili postarat a to nejen u kapličky Sv.
Hubetra, ale i u dalších solitérů v krajině Novohradska a jsme rádi, že to
stromky vydržely.

Kromě začátku vrcholné lovecké sezóny jsme se připravovali na
poslední dvě akce, kterými byl 7. října Lesnický den na Ohradě pořáda-
ný opět Ing. Kinským a námi organizovaný Den sv. Huberta na Nových
Hradech, který letos připadl na 28. října. Akce na Ohradě byla velmi
příjemná a my jsme se opět snažili mezi návštěvníky šířit dobré jméno
myslivců. Mimo to, jsme se zapojili i do soutěže dřevorubců, kde náš
tým vybojoval druhé místo.

Den sv. Huberta byl pro nás akcí poslední a my jsme na ní zakončili
aktivity v roce 2023. Z tohoto místa děkujeme páterovi Radoslavu Še-
divému za krásnou mši, kolegům trubačům pod vedením Huberta Smo-
líka, kastelánovi st. hradu Nové Hrady panu Janu Smolíkovi, členům
našeho spolku za jejich aktivitu a všem, kteří se dostavili jak na mši, tak
následně na Svatohubertskou zábavu, na které jsme pasovali na lovce
jelenů našeho člena pana Michala Wegera, kterému se podařil ulovit ra-

ritní, dovolíme si tvrdit životní jelen evropský – nerovný třicaterák
v honitbě VLS Chvalšiny.

V sobotu 4. 11. 2023 jsme se zúčastnili na pozvání organizátorů
Svatohubertské mše v katedrále sv. Víta na Pražském hradě, která byla
uskutečněna ke 100. výročí založení Českomoravské myslivecké jed-
noty. Byla to opravdu důstojná oslava naší spolkové myslivosti a neo-
pakovatelný zážitek, který v přímém přenosu vysílala ČT2 a kde je celá
mše ke shlédnutí v i-vysílání.

Mimo výše uvedených aktivit jsme se rovněž účastnili několika jed-
nání ve věci ochrany přírody na Novohradsku, kdy je zde krajina
ohrožována záměrem těžby písku, těžby živce a výstavbou hotelového
komplexu. Díky aktivitě drtivé většině občanů Novohradska, se daří za-
tím tyto úmysly potlačovat a pokud bude vůle zastupitelů města Nové
Hrady, těžba písku se realizovat minimálně v tom obrovském množství
s předpokládanou délkou 25 roků nebude. Na tomto místě děkuji opo-
zičním zastupitelům Bc. Josefovi Vochoskovi a Ladislavovi Duspivo-
vi, kteří připravili návrh na změnu územního plánu v lokalitě okolo
soukromého pozemku pískovny u Nakolic. Uvidíme, jak se k věci pos-
taví ostatní zastupitelé a zda bude upřednostněn zájem ochrany přírody
a klidného života v našem městě a okolních osadách nebo peníze!

Rovněž v současné době rezonuje zájem o těžbu živce na pohranič-
ním pohoří Ferster. Výstavba hotelového komplexu v Černém údolí
byla pozastavena, ale o dalších aktivitách investora víme a budeme jim
spolu s dalšími organizacemi bránit dle možností.

Jak vidíte, je za námi celá řada aktivit, které, jak pevně věříme, ukáží
poctivé myslivce v tom nejlepším světle. Snad se i díky této práci bude
měnit pohled na nás, kteří jsme zasvětili život myslivosti, zvěři a ochra-
ně přírody tak, jako to před desítkami let udělali naši předci.

Závěrem připomeňme novelu zákona o myslivosti, kterou připravu-
je Mze. O tom, že by se mělo jednat o komplexní zákon si můžeme ne-

chat jen zdát a je zde boj pouze o tři věci, lov
zvěře, výměra honitby a další degradace mys-
livosti. Bohužel v naprostém nezájmu tvůrců
zákona zůstal myslivec. Žádný bod se netýká
myslivce jako takového, jeho činnosti ve vzta-
hu k dodržování tradic, jeho postavení a
důležité úloze ve společnosti. Za mě by měl
zákon, mimo jiné, obsahovat jasnou definici
myslivosti ve vztahu k tradicím a jasně vyme-
zit pojem lovec oproti pojmu výkonný mysli-
vec. Myslivec, který dodržuje tradice, loví dle
mysliveckého desatera, šíří osvětu, pracuje
s LUP, s mládeží, se živ. prostředím a jeho
zvelebování, by měl být výrazně zvýhodněn
oproti obyčejným lovcům. Je totiž nanejvýše
důležité, aby byla naše česká myslivost, která
je jediná svého druhu na světě nejen chráněna,
ale především zachována pro další generace.
Aby se z myslivosti nestalo pouhé lovení zvě-
ře pro uspokojení ostatních hospodářů v kraji-
ně, tedy zemědělců, lesníků či rybářů, ale aby
byla myslivost zařazena pod adekvátní minis-
terstvo s dopadem na životní prostředí, kde
bude výkon práva myslivosti potažmo mysli-
vec garant zachování všech druhů a kde bu-
dou působit lidé vzdělaní v oboru se zápalem
pro věc.

Snažíme se o daném problému hovořit s lid-
mi, kteří se na přípravě zákona podílí nebo jej
můžou ovlivnit. Uvidíme, zda zvítězí zdravý
rozum oproti lidské chamtivosti.

Všechny výše uvedené aktivity podrobně
rozvádíme na našich webových stránkách a na
facebookových stránkách našeho spolku.

Vážení čtenáři, přátelé, kamarádi, přejeme
vám všem krásné prožití svátků vánočních,
dobrý vstup do nového roku a jsme i nadále
s pozdravem České myslivosti zdar!!!

Za Cech sv. Huberta, z.s.,
Martin Brychta, předseda spolku

Cech sv. Huberta, z.s. (pokračování ze str. 8)



10 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2023

Tříkrálová sbírka 2024 – podpora handicapovaných děti
Vážení čtenáři Novohradského zpravoda-

je, už tradičně se na vás v prosinci obracím
s informacemi o Tříkrálové sbírce. U nás na
Nových Hradech a okolí – Byňov, Jakule,
Údolí, Štiptoň a Nakolice – budeme koledovat
v sobotu 6. ledna 2024 dopoledne. Letošní
výtěžek z Tříkrálové sbírky darujeme Charitě
České Budějovice, která mimo jiné podporuje
mnoho handicapovaných dětí. Zde jsou příbě-
hy a využití sbírky některých z nich.

Podpora handicapovaného chlapce s autis-
mem a těžkou mentální retardací. Matěj, které-
mu je nyní šest let, se narodil jako zdravý chlapec
a tento stav se u něj vyvinul po očkování, které
prodělal ve třech letech svého věku. Finance bu-
dou použité na financování multispektrálních te-
rapiích, asistenčních služeb, sociální rehabilitace,
ozdravného pobytu atd.

Podpora handicapovaného chlapce Jiříka.
Finance budou použité na dofinancování asis-
tenčních služeb pro Jiříka (např. víkendové hlí-
dání, sociální rehabilitace, týdenní ozdravný
pobyt atd.), dále na dofinancování hygienic-
kých prostředků, jako jsou: pleny, vlhčené ub-
rousky, podložky, mycí pěny atd., které nejsou
v plné míře hrazené zdravotní pojišťovnou.

Příspěvek na hipoterapii. Darovaná částka
pomůže rodině pokračovat v započatých tera-
piích, jako je hipoterapie. Ty jsou finančně
náročné, ale mají blahodárný účinek na stav a
vývoj dítěte s autismem. Do Charity České
Budějovice přišel milý dopis od maminky,
která popisuje, jak velký efekt tato pomoc
má: „Nesmírně mě překvapilo, jaký dobrý
přínos měla hipoterapie na syna. Vzala jsem
to jako nadějný pokus, ale ukázalo se, že mu
to dělá nesmírně dobře. Jízda na koni tvoří
pouze poměrně malou část setkání. Během
terapie se učí vztahu ke koním, péči o ně
(včetně čištění kopyt), vedení a pokyny. Jízda
je v podstatě bonus. Zaujalo mě, že se syn vů-

bec nebojí (třeba čistit kopyta) a s radostí se
věnuje práci (třeba sbírat „koblihy“). A vždy,
když přichází na lekci podrážděný (což se stá-
valo), odchází domů absolutně zklidněný. Vů-
bec jsem to nečekala... Prosím, opravdu za nás
poděkujte všem, kteří se jakkoli angažovali
v pomoci našim chlapcům.“

Podpora Adélky a jejího tatínka. Adélka,
které je 7 let, má těžký rozštěp páteře. Je to
velmi empatická, veselá a bystrá holčička, kte-
rá si dokáže rychle získat snad každého. Dále ji
trápí reflux moči do ledvin a neurogenní močový
měchýř, který často souvisí právě s poškozením
míchy. Podstoupila již několik zákroků. Přes to
všechno má Adélka velmi časté záněty ledvin
- někdy i dvakrát do měsíce, což vede k častým
hospitalizacím v nemocnici. V polovině pro-
since měla plánovanou náročnou operaci, kte-
rá měla zajistit ochranu ledvin před záněty.
Bohužel se komplikovala a bylo jich třeba
hned šest. Operace bohužel nepřinesla očeká-
vaný účinek. Záněty jsou nyní ještě častější,
přestože Adélka nedávno podstoupila epicys-
tomii - vývod z močového měchýře, který
shromažďuje moč do sběrného sáčku. Adélka
má dále poškozené oba svěrače a bude
doživotně na plenkách. Člověk by řekl, že
toho mají na jednu rodinu až dost, ale bohužel
trable nekončí. Tatínkovi byla před dvěma lety
diagnostikována ALS, což je postupné ocha-
bování všech svalů až do úplné paralýzy celé-
ho těla, při zachování plného vědomí, a bez
možnosti léčby. Prognóza je 2 až 5 let života.
Jeho stav již vyžaduje celodenní péči. Je na
plicní ventilaci a má PEG na podávání výživy.

Podpora malé Olivie. Olivie se narodila v
únoru 2019 s těžkým poškozením mozku, kte-
ré bylo způsobeno hypoxií přibližně v 8. měsíci
těhotenství. Je ležící, má těžkou obrnu všech
končetin, absenci polykacího reflexu, stravu
dostává PEGem. Vyžaduje soustavnou pozor-

nost a péči. Vzhledem k absenci polykacího
reflexu je nutno odsávat sliny. Finance budou
použity na výpomoc při pravidelné péči o ma-
lou Olivii.

Podpora Lukáška v roce 2023. Charita Čes-
ké Budějovice předala rodičům handicapova-
ného kluka Lukáška darovací šek v hodnotě
45 000 Kč. Tyto peníze mohla Charita věno-
vat rodině díky výtěžku z Tříkrálové sbírky.
Děkujeme, že nám pomáháte! Získané pří-
spěvky, které malí i velcí koledníci vybrali
v Tříkrálové sbírce 2023, pomáhají všude tam,
kde je potřeba. A tak díky pomoci koledníků i
dárců mohla Charita České Budějovice část
těchto prostředků věnovat rodině malého Lu-
káška. Darované peníze pro Lukáška pomo-
hou se zaplacením neurorehabilitace, v létě s
dvoutýdenní intenzivní rehabilitací a částečně
pokryjí náklady na pobyt ve speciální školce a
také na léky (antiepileptika, doplňky stravy,
pleny). Podpora Lukáška bude pokračovat i
v roce 2024.

Závěrem bych chtěl pozvat především děti
ale i dospělé, aby se zúčastnili koledování na
Tříkrálovou sbírku, protože tím hlavním po-
sláním Tříkrálové sbírky je rozdávat a zažít
radost, naději a požehnání.

Díky všem.

Za Charitu České Budějovice Václav Švarc,
koordinátor Tříkrálové sbírky

v Nových Hradech

Přání OZM
Sdružení nezávislých kandidátů Občané pro zdravé

město přeje všem spoluobčanům šťastné a veselé Vánoce.
Do roku 2024 Vám přejeme především hodně zdraví,

lásky, životního elánu a někdy také dar trpělivosti
a pochopení pro své okolí. Přejeme Vám mnoho úspěchů

v osobním i pracovním životě a těšíme se na příjemná
setkání ve městě i osadách při různých kulturních,
spolkových, společenských a sportovních akcích.

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,
PŘEJEME VÁM KRÁSNÉ A SPOKOJENÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY

PROŽITÉ V KRUHU BLÍZKÝCH, PLNÉ POHODY, RADOSTI A LÁSKY.
V NOVÉM ROCE HODNĚ PEVNÉHO ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ, SPLNĚNÍ OSOBNÍCH

PŘÁNÍ A TÉŽ HODNĚ SIL A ENERGIE V PŘEKONÁNÍ OBTÍŽÍ
A ŽIVOT V KLIDU A MÍRU.

ZO KSČM



prosinec 2023 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 11

Co se dělo ve školce…
Na konci měsíce října jsme si venku za krásného větrného počasí

užili školkovou drakiádu. Děti si přinesly draky nejrůznějších barev a
tvarů a společně jsme se vydali na Jánskou louku vyzkoušet, jak budou
létat. Po rozmotání všech provázků nám několik draků přece jen vzlétlo
k obloze a my jsme se nechali unášet větrem a létali společně s draky.

Tradiční Dýňování proběhlo ve středu 25. října. Počasí nám přálo, a
tak jsme mohli tvořit na zahrádce školky. Děkujeme panu Koželuhovi
za dýně a také všem ostatním za příjemné odpoledne. Vytvořili jsme
společně textilní strašidelné bubáčky i plno strašidelných nebo leg-
račních dýní.

V týdnu od 30.10. – 3.11. proběhly v naší školce Strašidlácké dny.
Děti si do školky přinesly kostýmy, tančily, soutěžily, řádily a užily si
týden plný zajímavých aktivit. Ve středu jsme se pak došli s dětmi podí-
vat do Apatyky na Strašidelnou kolničku. Moc děkujeme za pozvání,
strašidelná výzdoba byla krásná, i za malou sladkost, kterou si děti
mohly odnést.

Naši předškoláci ze třídy Sluníček se vydali na poslední dvě plavání
a to 2. a 9. listopadu. Na hraní ve vodě se vždycky moc těšili, a protože
byli stateční, čekal na ně po splnění celého předplaveckého výcviku
diplom, který si pyšně odnesli domů. Děkujeme tak i letos vedení Hote-
lu Rezidence, že jsme mohli využít jejich bazén i solnou jeskyni.

Protože se nám Vánoce nezadržitelně blíží, proběhlo v úterý 7. listo-
padu ve školce vánoční focení. Rodiče a možná i babičky a dědečkové
se tak mohou těšit na fotky jejich dětí z MŠ.

Využili jsme slunečné počasí a ve středu
8. listopadu jsme s dětmi zamkli naši školko-
vou zahrádku. Připravenými klíči jsme nej-
dříve zamkli stromečky i kytičky, domečky,
houpačky, klouzačky a nezapomněli jsme ani
na úklid hraček, abychom na jaře zase všechny
našli a těšili se z hraní na pískovišti.

Svatý Martin nám na Nové Hrady sníh sice
nepřivezl, ale i tak jsme jeho svátek ve školce
řádně oslavili. Plánovanou Martinskou jízdu
jsme v pondělí 13. listopadu kvůli dešti ne-
uspořádali, ale nenechali jsme se odradit a
hned v úterý 14. listopadu jsme poručili větru,
dešti a sešli jsme se společně s rodiči na zahra-
dě školky, pověděli si legendu o sv. Martinovi,
našli poklad, rozsvítili lampióny a vydali jsme
se s písničkou přes novohradské náměstí. Dě-
kujeme všem rodičům za občerstvení, že se po-
časí nebáli a dorazili nejen na školkový punč.

Děti ze třídy Sluníček se vydaly na výlov
rybníku Žár ve čtvrtek 16. listopadu. Vzaly na

Výlet na výlov

Strašidlení u SluníčekStrašidlení u Broučků

Strašidlení u ŽabičekStrašidlení u Koťátekpokračování na str. 12



12 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2023

Kroužek POHODA
Od 2. října začal pracovat kroužek POHODA. Scházíme se každé pondělí v Komunitním

centru v Nových Hradech a je zaměřen na výtvarné činnosti. Vyrábíme ze všech různých mate-
riálů – z přírodnin, dřeva, látky, papíru, …

Je znát, že nás tvoření stále baví, jak malé, tak velké - není totiž omezeno věkem. Vždy se tě-
šíme na další pondělí, co si zase vytvoříme. Účastníci kroužku + Mgr. Jana Tomášková

záda batůžky s pitím a dobrotou a vyrazily autobusem. Počasí nám přálo, byl den jako malovaný.
Po cestě autobusem nás u rybníka již čekal a přivítal ředitel Rybářství Nové Hrady pan Lubomír
Zvonař a také pan Theodor Vondra, kteří nám předali informace jak o samotném rybníku, tak
také o rybách, které jsme mohli na vlastní oči nejen vidět, ale ti odvážní dokonce i potěžkat nebo
pohladit. Fotku s takovým sumcem totiž nemá kdekdo ??. Moc jim za to děkujeme. Veliké podě-
kování patří také paní Kamile Roškové a Ladislavě Bártové, které nám přichystaly občerstvení
v podobě teplého čaje a výborných koláčků. Děti byly nadšené a kromě velkého zážitku si od
rybářů odnesly ještě balíček s malými dárečky.

V naší školce už se pomalu chystáme na rozsvícení vánočního stromečku a vánoční jarmark.
A proto už tvoříme, chystáme, abychom byli připravení. Brzy už od nás uslyšíte zpěv koled a vánoč-
ních písniček, protože ty nejkrásnější svátky v roce nám klepou na dveře a my jim rádi otevřeme.

Vaše novohradská školka

Zamykání zahrady a Broučci...

Koťátka pečou brambory

Dýňování

Zamykání zahrady a Žabičky...

Zamykání zahrady a Sluníčka...

Co se dělo ve školce… (pokračování ze str. 11)



prosinec 2023 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 13

ŠD informuje…
Letošní začátek listopadu jsme si opravdu

užili. Celý týden jsme si připomínali tradice a
zvyky spojené s Halloweenem a dušičkami.
Vydlabali jsme dýně, zavzpomínali na naše
blízké, kteří už nejsou mezi námi. Překonali
jsme naše strachy a obavy, zatančili jsme si
bláznivé tanečky a vyprávěli si strašidelné pří-
běhy. Navštívili jsme místní hřbitov a hrobku,
a také strašidelný dvorek v Apatyka Café.

Na bílém obláčku andílek maličký,
prstíčkem rozsvítí sněhové hvězdičky.
Jednu nám posílá i s přáním od srdce,
ať s láskou prožijem letošní Vánoce

Krásné Vánoce a hodně štěstí do nového
roku 2024 Vám přeje celá školní družina
„U Klouzajícího sluníčka“

Strašidlácké odpoledne#(Na výstavě v Koželužně

Apatyka Café a strašidelná kůlna

Dlabání dýněTuristický kroužek

Halloweenský turnaj v kuželkách #&



14 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2023

ZUŠ informuje
Dne 19. října 2023 uplynuly čtyři roky od

chvíle, co naši základní uměleckou školu na
pouti tímto světem opustil její patron, trhovos-
vinenský rodák, profesor Pražské konzervato-
ře, pan František Pišinger. Jistě nejen u této
příležitosti uspořádali jeho vděční žáci, býva-
lí pedagogičtí kolegové, profesní obdivovate-
lé a další ctitelé ve spolupráci s proslulým
tradičním uměnímilovným spolkem pečují-
cím o kvalitu hudebního umění v našich zemích
již od roku 1810 - Jednotou pro zvelebení hud-
by v Čechách vzpomínkový koncert, který hos-
til 9. listopadu 2023 Koncertní sál Pražské
konzervatoře. Naše základní umělecká škola,
která se patronací pana profesora Pišingera
s hrdostí zaštiťuje již od roku 2011, když se
o chystané přípravě aktivity dozvěděla, pořa-
dateli zejména prostřednictvím paní učitelky
Hájkové nabídla, zdali by se mohla aktivní
uměleckou žákovskou participací k této dů-
stojné a příhodné oslavě památky páně profe-
sorově připojit. S velikou radostí jsme všichni
nejen v Trhových Svinech přivítali kladné sta-
novisko pořadatele a začali se intenzivně za-
bývat myšlenkou, kdo by mohl být důstojným
reprezentantem školy, Trhových Svin, a vůbec
regionu, kde naše škola působí. Vybrali jsme
nástrojovým obsazením nevšední a umělecky
velmi kvalitní žákovské komorní uskupení –
lesní roh, violoncello, klavír ve složení Hubert
Smolík, Marcel Cibulka a Tereza Klímová a
rozhodli se též pro repertoár, se kterým žactvo
vystoupí. Seznali jsme, že nejpříhodnější a
symbolické bude předvést Canon z Dvořáko-
vých bagatel (Bagatelles, op. 47 – č.4) – i tím,
že pan profesor byl právě jedním ze zakladate-
lů legendárního československého Dvořákova
kvarteta, tuzemského interpretačního tělesa ko-
morní hudby, které svým praktickým uměním a
interpretací ovlivnilo tvář a zvuk českosloven-
ské a české komorní hudby přinejmenším ve
druhé polovině dvacátého století, a to nejen
v Československu – později České republice.
To jsme však ještě vůbec neměli tušení, s kým
budeme míti čest „sdílet koncertní prkna“!
Program obsáhl vedle violoncellistů – žáků
prof. Pišingera, také další hosty – komorní an-
sámbly, včetně dalších mladých nadějných a

začínajících umělců, kteří se na svoji kon-
certní a profesní interpretační dráhu svědo-
mitě připravují. V programu se mimo jiných
také představili: Petr Nouzovský, Petr Malí-
šek, Radek Baborák a Baborák Ensemble
nebo také Epoque kvartet, který je jistě širo-
ké veřejnosti znám nejen pro své spojení
s dnes populární show veřejnoprávní České
televize – StarDance … když hvězdy tančí.
Koncert zahájilo vystoupení výše uvedeného
tria z naší školy a zakončen byl symbolicky –
violoncellovým oktetem složeným ze žáků –
profesionálních hudebníků ve hře na vio-
loncello. Celému průběhu koncertu domi-
novala velkoformátová projekce fotografií
nejen z profesního života pana profesora Pi-
šingera, která probíhala na pozadí koncertního
podia. Návštěvníci koncertu tak měli jedineč-
nou a tu nejlepší příležitost užít a zažít velmi
kvalitní, podmanivý, nevšední a působivý
umělecký zážitek, o který se postarali umělci
napříč generacemi. Zejména na základě vzpo-
mínek těch, kteří mají bohaté a v mysli ještě
velmi živé vzpomínky na pojetí výkonu peda-
gogického poslání panem profesorem, se
odvažujeme domnívat, že aktivním zapojením
zejména mladých „nastupujících“ umělců do
programu takovéto akce, a to ještě v náležité
kvalitě, by se pan profesor Pišinger jistě velmi
potěšil. Všechny účinkující podpořil nejen téměř
zaplněný sál, ale i přítomnost mnohých pedago-

gů středního uměleckého školství a Pražské
konzervatoře, představitelů spolku Jednoty
pro zvelebení hudby v Čechách spolu s před-
sedkyní spolku – paní hraběnkou Adrienne
von Korff-Kerssenbrock, pro kterou jistě není
náš jihočeský region již i pro její strakonická
středoškolská studia jen bodem na mapě. Naše
žáky potěšilo jistě také přátelské přijetí před
a po koncertě proslulými spoluúčinkujícími
umělci z programu koncertu, kteří se vystou-
pení a repertoár žáků aktivně zajímali a našim
svěřencům do uměleckého výkonu náležitě
„fandili.“ Kontinuální a významnou morální
podporou našeho žactva byla také přítomnost
emeritní ředitelky naší základní umělecké
školy, paní Věry Kuthanové, která pravidelně
podporuje žactvo školy při jeho reprezentaci
školy na nejrůznějších kulturních aktivitách a
podnicích. Právě obětavé úsilí paní ředitelky
a její úspěšné zdolávání všech především ad-
ministrativních překážek však škole v roce
2011 umožnilo, aby se naše škola skrze pat-
ronaci pana profesora přihlásila k odkazu a
pedagogicko-uměleckým hodnotám, které
pan profesor Pišinger vyznával. A k těmto
se s povděkem a pokorou hlásíme spolu s naši-
mi pedagogy při naší každodenní umělecké
pedagogické misi i dnes! Děkuji pedagogům
žáků školního Tria con Corno – paní Radce Háj-
kové, paní Michaele Menšíkové a panu Robertu
Tauerovi – nejen za přípravu žáků na tento
koncert, ale především za citlivou, odbornou
a všestranně profesionální péči o rozvoj svě-
řených žáků jednotlivě, ale i komorní hry jako
celku po celou dobu působení komorního
uskupení. Děkuji paní Zuzaně Dostálové a
panu Ladislavu Horákovi za uspořádání krás-
ného a jedinečného koncertního podniku a
za možnost participace našich žáků na této
akci. Domnívám se, a jistě nejen já, že se
tento koncert vepíše do povědomí vlastní
umělecko-interpretační historie žáků přinej-
menším jako krásný moment – kamínek do
mozaiky studijních zážitků, ale kdo ví, pří-
kladně podpoří naše žáky k dalšímu hledání
vlastních cest k poctivému, pravdivému, svě-
domitému a osobitému pojetí praktického hu-
debního umění, a to by pana profesora Pišingera
na věčnosti potěšilo, domnívám se, zdaleka
nejvíce! Mgr. Luboš Procházka

Cestovní agentura MIBOR Vás zvena zájezd

ADVENTNÍ VÍDEÒ
Termín: neděle 17.12.2023

Odjezdová místa: Trhové Sviny (autobusové nádraží 7.45 h),
Nové Hrady (náměstí 8.00 h), České Velenice(zastávka u hotelu Konzul 8.20 h),

další místa na trase případně dle dohody

Návrat: cca. 20.30 hodin
Program: Vídeň – krátké zastavení u Hundertwasserova domu,

prohlídka centra města, adventní trhy u radnice

Cena: 700 Kč, cena obsahuje: dopravu a průvodce

Přihlášky: Jitka Hokrová (tel. 723 849 658),
Vladimír Hokr (tel. 777 137 613), Ivana Hokrová (tel. 776 633 640)
vždy v odpoledních hodinách nebo mailem: mitanek13@atlas.cz



prosinec 2023 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 15

Veselá muzika slavila
Při posezení k 55. výročí založení Veselé muziky jsme zavzpomína-

li na léta, kdy nás při důležitých akcích města vítala, těšila, doprovázela
a hrála na plesech a zábavách.

Byla založena v roce 1968 při tehdejší Osvětové besedě v Nových
Hradech a dříve se jmenovala Hradečanka.

Je to sice „Dáma v nejlepších letech“ a je škoda, že se na ni zapo-
mnělo – i když babiček je v dnešní době stále nedostatek, proto bychom
ji i nadále při akcích města rádi vídali a poslouchali. Celý večer probí-
hal v příjemné atmosféře a setkalo se zde několik generací občanů z ši-
rokého okolí. O zpestření se postaral pan Václav Janeček z Petříkova,
bývalý člen Jihočeského divadla v Českých Budějovicích, který nejen
zahrál, ale i krásně zazpíval pro radost všech.

Přesvědčili jsme se, že Veselá muzika je stále oblíbená. Svědčila
o tom zaplněná jídelna Hotelu Máj a závěrečný potlesk ve stoje.

Marie Kasanová Státní hrad Nové Hrady zve na

Vánoce
u pana správce

1., 2. a 3. Adventní víkend
II. prohlídková trasa, od 10, 11, 13, 14 a 15 hodin.

www.hrad-novehrady.cz

V sobotu odpoledne, dne 2.12.2023,
se bude v Novohradské kovárně

od 13 do 17 hod. opět konat

Èertovské
kování

Zveme všechny příznivce lidových řemesel a tradic
na předvánoční setkání



16 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2023

Adventní program
v Nových Hradech 2023

¢ 3.12.2023, od 17 hod.

Rozsvícení Vánoèního stromu

a zapálení první svíce adventní

Hudební vystoupení: Školní pěvecké sbory ZŠ N. Hrady, akordeonistka Jana
Šulistová, Pavel (kytara, zpěv) a Karin (housle a zpěv) Spurných
Společné zazvonění na adventní čas (nezapomeňte si přinést zvonečky…)
Občerstvení, teplé nápoje
Novohradské náměstí

¢ 10.12.2023, 14–17 hod.

Adventní novohradský trh ve spolupráci

s místními organizacemi, školami, dobrovolníky

a destinací Novohradsko-Doudlebsko

Tvůrčí dílny pro děti a rodiče – výroba vánočních a dekorativních předmětů.
Kulturní sál hotelu Máj

¢ 10.12.2023, od 18 hod.

Adventní podveèerní koncert

Pavel Heidinger a jeho hudební přátelé
a Jožka Šmukař s cimbálovkou

Kulturní sál hotelu Máj, vstupné dobrovolné

Více informací na plakátech, rozhlasem,
www.kicnovehrady.cz, tel. 386 362 195, 602 150 208

Přání Novohradského zpravodaje
Do adventního a vánočního času

přejeme všem čtenářům zpravodaje, ať jste v pořádku…
Ať je Vám radostně, zdravě a nestrádáte

a ať Vás navštěvuje co nejvíc šťastných zpráv!

K. Jarolímková a KIC N. Hrady



prosinec 2023 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 17

Èertovsko-Mikulášské
pozvánky

¢ sobota 2.12.2023, od 15 hod.
Jak Vendelín s čerty vařil
Veselá, poučná i malinko strašidelná pohádka pro děti od 4 let
Věřte, nevěřte, i čerti mají mlsný jazýček. A kdo z nich je nejmlsnější?
No přece samotný Lucifer! Ono to není jen tak uvařit to nejlepší jídlo
v celém pekle, a když je navíc v sázce pekelný trůn…!
Přijďte se podívat, jak to všechno dopadne…
Vstupné 50 Kč
Kinosál Český dům, N. Hrady

¢ sobota 2.12.2023, 13-18 hod.
Čertovské muzejíčko ožije…
Přijďte se podívat do muzejní expozice, která je věnována
Novohradským čertům.
V Novohradském muzeu, Česká ulice 74.

¢ úterý 5.12.2023, od 18 hod.
Příchod Mikuláše v doprovodů andělů
a Čertovský rej
Novohradském náměstí

¢ pátek 8.12.2023, od 20 hod.
Mikulášsko-čertovská zábava
K poslechu i tanci hraje kapela KredenCZ
Vstupné 150 Kč
Kulturní sál hotelu Máj, Nové Hrady



18 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2023

Zahájení výstavy fotografií s názvem „Místa doma“

Dvě výstavy na závěr roku
Na konci listopadu jsme „otevřeli“ dvě výstavy, které jsou spolu

vzájemně báječně propojené.
Na výstavě „Umění darovat o Vánocích“ je k vidění i k prodeji ně-

kolik uměleckých, řemeslných a dekorativních předmětů, knihy i regio-
nální produkty od lidí z Nových Hradů a regionu. Některé obrazy jsou i
od umělců, kteří letos v městské galerii vystavovali, jako třeba malířka
Kateřina Ašenbrennerová, která na výstavu věnovala svůj obraz – port-
rét finské malířky Helene. Z prodeje tohoto obrazu (na který může kdo-
koli přispět) bude finanční částka věnována pečovatelské službě Archa,
která zároveň v Koželužně prezentuje svoji desetiletou činnost pros-
třednictvím fotografií paní Veroniky Husů. Tato fotografka na svých
snímcích zachytila citlivě „běžné“ chvíle z aktivit, které ARCHA
zajišťuje, tedy péči o seniory.

Součástí vernisáže byla i pěkná hudební vystoupení, a to akordeo-
nisty a žáka ZUŠ T. Sviny a školního pěveckého sboru ZŠ N. Hrady
Fermata, oboje pod vedením Mgr. Jany Štorové. Atmosférou
vyzařující z návštěvníků připomínaly obě vernisáže krásné a
bezprostřední setkání s uměním a vřelostí. Děkuji všem za
účast a zájem a věřím, že tato výstava bude skvělou příležitos-
tí, jak udělat radost sobě i svým nebližším. Jste na výstavu
v Koželužně srdečně zváni!

Výstava bude otevřena do 17.12., středy, soboty a neděle,
od 10 do 16 hod., pro školní kolektivy i v další individuální
termíny. Přeji všem pěkný poslední měsíc roku 2023, a to ve
zdraví a  radosti.

K. Jarolímková

Zahájení výstavy „Umění darovat o Vánocích“ v přízemí Koželužny
s hudebním doprovodem akordeonisty Matouše Veselého

K. Ašenbrennerová a její obraz malířky Helene
Zahájení výstavy fotografií s názvem „Místa doma“ ve 2. patře Koželužny bylo rovněž s hudeb-
ním vystoupením

Na výstavě „Umění darovat o Vánocích“ můžete pokoukat, inspirovat se nebo koupit pěkný
vánoční dárek



prosinec 2023 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 19

Podzimní přednášky
Jana Ciglbauera a Terezy Šálkové

v Novohradském muzeu
Podzimní přednášky v Novohradském muzeu pokračovaly. Dne

7. listopadu jsem se posunuli nejprve ke státní hranici a ve velmi po-
drobné přednášce Jana Ciglbauera jsme se dozvěděli nejen o vývoji a
historii ochrany hranice, ale i příběhy o pašerácích a těžké službě Fi-
nanční stráže, která nakonec musela sehrát i tragickou úlohu v době
druhé světové války, po níž zanikla. Nebývalý zájem o pohraniční te-
matiku je určitě dobrým impulsem pro konání dalších přednášek na toto
téma. O čtrnáct dní později, 21. listopadu, se tentokrát v čítárně městské
knihovny konala přednáška opět pana Jana Ciglbauera tentokrát však
v doprovody archeoložky Terezy Šálkové, která nám prezentovala vý-
sledky vědeckých postupů z archeologie i archeobotaniky, na základě
nichž si lze udělat představu, jak vypadala místní krajina před stovkami
let a čím se tu lidé obklopeni lesy živili. Milíře a pálení dřeva a vůbec
celý popis postupu výroby dřevěného uhlí byl nesmírně zajímavý, stej-
ně jako informace o tom, že vedlejším produktem byl dehet a postupně i
samostatně vyráběné dehtárny, jejichž pozůstatky jsou patrné a odhali-
telné dodnes. Na videích nám byla předvedena rekonstrukce původní
výroby dehtu, jak se o ni pokoušejí současní archeologové, a dokonce
jsme se dozvěděli i o principu výroby hyalitového skla, jehož současná
nemožnost výroby souvisí právě a hlavně s tím, že všechny výrobní
postupy včetně výroby dřevěného uhlí a železné strusky by musely být
prováděny původními metodami. Jsou prostě věci, které už opakovat
nelze, ale doufám, že takto zajímavé přednášky třeba s podobnými
tématy budeme pořádat i nadále.

Dne 6. listopadu jsme také uskutečnili poslední podzimní pro-
cházku v nedalekém okolí kolem rybníků Srnec, Písčitý a Dvouhrá-
zový. Počasí nám podzimně nasvítilo stromy i hladiny rybníků a
bylo nám i ve třech nostalgicky a blaze. Těšíme se na jaro, že v poz-
návání skrytých, ale krásných míst v našem nejbližším okolí budeme
pokračovat.

Veronika Veberová



20 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2023

Informace z městské knihovny Pelech pro Punťu
Eliška Búdová

Punťa dostal novej pelech.
To vám bylo radosti.
Nejdříve ho očichával,
přitom dobrý pozor dával,
zda je první jakosti.

Žádnou chybu neodhalil,
tak si ho šel vyzkoušet.
„To se mi tu bude ležet,“
liboval si o sto šest.

„Poleženíčko je to skvělý,
nikde mě nic netlačí,
ležím jako na peřince,
tohle fakt mám nejradši.“

Haf, haf...

Od začátku října v naší knihovně funguje každé pondělí od 15 do 17
hodin tvořivý kroužek POHODA, určený pro děti školního věku.
Kroužek vede Mgr. Jana Tomášková, která má v této oblasti bohaté
zkušenosti a která překypuje energií a nadšením pro práci s dětmi.

V rámci spolupráce s MŠ a ZŠ knihovnu opět navštívily Žabičky s paní učitelkou Maruškou a
s paní učitelkou Světlanou, abychom si přečetli a ukázali, jak krásné jsou naše české pohádky.
Děti si také prohlédly všechny prostory knihovny a v dětském oddělení si pak prohlédly a prolis-
tovaly všechny ty zajímavé dětské knihy, které si mohou půjčit domů.

Děti z 6. třídy s paní učitelkou Mgr. Janou Štorovou si také přišly prohlédnout prostory knihovny
a knihy vhodné pro jejich věkovou kategorii, kdy dostaly hlavní informace o knihovně. Navíc
využily naši čítárnu a atmosféru knihovny ke společnému čtení požadované školní četby.

V sobotu 2. prosince od 13 do 16 hodin bude v knihovně DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ pro
veřejnost, spojený se zahájením PRODEJNÍ VÝSTAVY KNIH – KNIHA JAKO DÁREK.

Od 2. prosince až do Vánoc máme ADVENTNÍ AMNESTII a čtenáři, kteří zapomněli vrátit
knihu včas, ji mohou vrátit bez pokuty. Navíc přihlášení nových čtenářů bude v rámci amnestie
s prominutím ročního poplatku.

Všem čtenářům a příznivcům knihovny přejeme krásné a klidné Vánoce strávené se svými
blízkými.

Knihovnice D. Císařová

Okénko do knihovny
Všechno jednou končí / Katarína Gillerová
Román pro ženy od slovenské autorky uvádí na scénu mladou hrdin-
ku, která doufá ve společnou budoucnost se svým šéfem, s nímž má
tajný románek. Ten je ale ženatý a má rodinu...

Zahrada / Petra Dvořáková
Stará neobývaná vila se zanedbanou zahradou. A jedna velká život-
ní prohra. Pětatřicetiletý Jaroslav se vrací do domu svého dětství ve
chvíli životního zlomu. Po zpackané církevní „kariéře“ hodlá začít
znova, poprvé sám za sebe.

Past na knihomolku / Emma Hart
Holleyin poklidný život udělá pořádný kotrmelec, když do jejího
malého knihkupectví v Montaně zavítá baseballový hráč Sebastian
Stone. Nejde ani tak o to, že Seb je sportovní superstar, ale spíš o to,
že jí kdysi zlomil srdce. A teď shání doprovod na svatbu své sestry…

Ďáblova cesta / Robert Bryndza
Neopatrnost při každodenním ranním plavání přivede Kate Mar-
shallovou až do nemocnice, kde potká Jean Julingsovou. Ta jí vy-
práví příběh, jak se před jedenácti lety během táboření na místě
zvaném Ďáblova cesta ztratil její tříletý vnuk Charlie…



prosinec 2023 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 21

TERMÍNY KURZŮ A AKTIVIT
v prosinci 2023

V rámci VÁNOČNÍHO TRHU – v neděli 10. prosince jsme si pro
Vás připravili 4 tvořivé dílny s možností vyrobit si vánoční dárek a ve
stánku si prohlédnout výrobky z aktivit našeho centra.

¢ FOTOKROUŽEK
neděle 3. prosince od 9 do 11 hod.

Kroužek zaměřený nejen na fotografii, ale i video a obecně na práci
s multimédii je určen pro děti ve věku 10–18 let. Pro pořízení foto/video
materiálu děti využívají vlastní přinesené fotoaparáty, případně mobil-
ní telefony. Veškerou další potřebnou techniku či elektroniku pro práci
a následné zpracování pořízeného foto/video materiálu zapůjčuje po
čas kroužku Komunitní centrum. K dispozici máme několik notebooků,
různé druhy stativů, osvětlovací techniku, mikrofony a další. Lektorem
kroužku je fotograf Jan Kypet Šmíd. Schůzka se koná v Komunitním
centru ve vzdělávací místnosti.

¢ TVOŘIVÁ DÍLNA S KARIN
čtvrtky od 14 do 16 hod.

¡ 7/12 – VÁNOČNÍ PŘÁNÍČKA A DEKORACE
¡ 14/12 – VIZOVICKÉ PEČIVO – TRADIČNÍ ZDOBENÍ
Tvořivé dílny určené pro celou rodinu pod vedením kreativní lektorky
Karin Spurné. Zájemci o tvoření a výrobu jsou zvání cca jednou za 14
dní ve čtvrtek do vzdělávací místnosti v Komunitním centru. Termíny,
témata a podrobnější informace k jednotlivým dílnám jsou předem avi-
zovány na FCB. Je vhodné nahlásit svou účast pár dní dopředu kvůli za-
jištění dostatečného množství pomůcek a materiálu, ozvěte se tedy přímo
Karin na email karin.spurna@email.cz anebo na FCB skupince Tvořivá
dílna.

¢ TANEČNÍ KROUŽEK PRO DĚTI
každé pondělí od 15 do 16 hod.

Kroužek určený pro školní děti (6–10 let), které rády tančí. Na kroužku
si děti vyzkouší tance vedené i intuitivně a tančit budou v rytmech Afriky,
orientu, Havaje, latinsko-americké i moderní hudby. Lektorkou kroužku je
Lucie Schattauerová, tančíme v malé tělocvičně v dolní části Komunitního
centra a cena za jednu lekci je 100 Kč.

¢ CVIČENÍ PRO RODIČE S DĚTMI
každá středa 9.30 do 10.30 hod.

Přijďte si zkusit trochu koordinovaného pohybu s ostatními neposedy.
Cvičení určeno pro malé děti v doprovodu rodičů. Každou středu od
9,30 hodin se na Vás těší Štěpánka s Matýskem anebo Zuzka s Kubí-
kem. Cvičení probíhá v malé tělocvičně v dolní části Komunitního cen-
tra.

¢ TANEČNÍ VEČERY
každou středu od 18 do 19.30 hod.

Kurzy prožitkového tance s prvky Loona Dance jsou určené pro všech-
ny ženy. Protančete se rytmy Orientu, Afriky, Egypta, Havaje, šaman-
ského tance a keltské hudby. S sebou si vezměte šaty nebo sukni na
tanec a karimatku (součástí je závěrečná relaxace). Lektorkou je Lucie
Schattauerová, tančíme v malé tělocvičně v dolní části Komunitního
centra a cena za jednu lekci je 200 Kč.

¢ POZITIVNÍ PSYCHOLOGIE
SEMINÁŘE NEJEN PRO SENIORY
4. a 18. prosince, 8. ledna vždy od 10.00 hod.

Jak trvale zvýšit naší duševní pohodu? Žijeme v náročné době. Kolem
nás samé stresy, shon a spěch. Máte také ten pocit? Je tady jednoduchá
rada: Myslete pozitivně! Možná namítnete: „No jo, ale jak to udělat?“
Už jste slyšeli o tzv. Pozitivní psychologii? Tento obor nabízí konkrétní
cvičení ke zvýšení naší duševní pohody a životní spokojenosti. Nejde
jen o pocit štěstí, ale i smysluplnost, dobré vztahy a osobní rozvoj.
Přijďte se blíže seznámit s přístupy a metodami, díky kterým je možno
jednoduše zvýšit míru naší duševní pohody. A to za to stojí, nemyslíte?
Soubor 6 lekcí Pozitivní psychologie se koná ve vzdělávací místnosti
Komunitního centra. Nabízíme možnost připojit se do kurzu v uvede-
ných termínech, cena je 30 Kč za 1 lekci. Lektorkou je RNDr. Zuzana
Guthová.

Veškeré aktuální informace a pozvánky
na akce v KC můžete sledovat na Facebookových stránkách komunitko
Nové Hrady (https://www.facebook.com/komunitko.novehrady)
nebo jsou k doptání u koordinátorky Komunitního centra
Lucii Sovové, tel.: 774 766 676, e-mail: kcnovehrady@gmail.com



22 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2023



prosinec 2023 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 23

Úspěch karatistů na Krajském přeboru ve Volyni
Čtyři cenné kovy a nominace na postupový závod na MČR

V sobotu 11. listopadu 2023 se konal ve Volyni Krajský přebor v ka-
rate. Závodu se účastnilo více jak sto třicet soutěžících z dvanácti oddí-
lů Jihočeského svazu karate. Soutěžilo se v disciplíně kata – souborná
cvičení, a to celkem na třech zápasištích – tatami, kde závodníci předvá-
děli skvělé výkony při ukázce krytů, úderů a kopů proti imaginárním
útočníkům. V početné kategorii starších žákyň v disciplíně kata po skvě-
le zacvičené kata vybojovala Nikola Morongová bronzovou medaili.

V odpoledních hodinách se rozjela disciplína kumite, kde závodníci
ve sportovním zápase dvojic předvádí vše, co se naučí při mnoha hodi-
nách tvrdého tréninku. Soutěžící musí mít především výbornou fyzickou
kondici, protože vydržet zápas od 1:30 minuty u žáků až po 3 minuty
u dospělých v chráničích a s chráničem zubů v ústech, není vůbec jed-
noduché.

V kategorii dorostenců kumite -63 kg vybojoval David Macho
v silné konkurenci stříbrnou medaili. Dalším našim závodníkům ne-
nastoupili soupeři, a tak junior Jan Švenda v kategorii -75 kg obsa-
dil kontumačně 1. místo a stejně si postup na nominační soutěž na
MČR získal trenér mládeže Tomáš Hermann v kategorii kumite
muži +94 kg.

Naši závodníci zajistili postup na výběrový závod (25.–26.11.2023
v České Lípě) na Mistrovství ČR, které se bude konat 2.–3.12.2023
v Karlových Varech.

Blahopřeji všem, děkuji za vzornou reprezentaci a děkuji rodičům
za podporu našich cvičenců.

Martin Hermann, předseda oddílu karate

Zleva David Macho vybojoval 2. místo v kunite dorost -63 kg, Nikola
Moronová zíslaka 3. místo v kata starší žákně a Jan Švenda obsadil
1. místo v kumite junioři -73 kg

10. Krajský přebor mládeže v Allkampf-Jitsu 2023 v Č. Budějovicích
Dvě medaile pro karate Nové Hrady

V sobotu 4. listopadu 2023 na Krajský přebor mládeže v Allkampf-Jitsu
(dále jen AKJ) do Českých Budějovic přijeli nejmladší závodníci
z šesti oddílů a škol AKJ. Postupový závod na MČR pořádal oddíl TJ
karate Nové Hrady a konal se v areálu Sportovního klubu policie
v České Budějovice. Tento areál nabízí možnosti pro soutěže v úpo-
lových sportech. Na přebor se přihlásilo šedesát pět závodníků z ŠBU
Most, AKJ Panthers Sokol Písek, SKP České Budějovice, Sokol Pan-
thers Milevsko, Sebeobrana AKJ na ZŠ v Trhových Svinech a pořádají-
cí oddíl TJ karate Nové Hrady. Slavnostní zahájení závodu patřilo
čestnému hostu plk. Mgr. Romanovi Bláhovi Ph.D., náměstkovi kraj-
ského ředitele policie Krajského ředitelství Jihočeského kraje, který
pozdravil všechny přítomné a popřál všem soutěžícím i jejich trenérům
sportovní úspěch.

Pole startujících bylo rozděleno do jednotlivých kategorií podle stá-
ří a získaného stupně technické vyspělosti soutěžících Kyu (barevné
pásky na kimonu) od dětí až po juniory do patnácti let věku. Celé klání
nastartoval tzv. „Turnaj bílých pásků“, ve kterém soutěžili nejmladší
bojovníci v disciplině randori. Tohoto turnaje se mohou zúčastnit děti
již od 5-ti let, které nemají získaný stupeň technické vyspělosti (barev-
ný pásek na kimonu). Dále se pokračovalo soutěží mladších žáků, kteří
závodí rovněž pouze v disciplině randori, a starších žáků, kteří již
soutěží ve dvojboji – randori a tameschi wari.

Naše barvy hájili Štěpán Šíma a Matěj Bedri v kategorii starší žáci
žáci do 12 let, Štěpán vybojoval stříbrnou medaili a Matěj získal bronz.
V kategorii mladší žákyně obsadila pěkné čtvrté místo Milana Satkoie-
va a v kategorii mladších žáků obsadil rovněž čtvrté místo Michal Dra-

hun. Karolína Houserová v kategorii juniorek
dokázala obsadit také pěkné čtvrté místo.

Soutěž měla pěkný průběh a lze říci, že
všichni předvedli skvělé sportovní výkony a
zaslouží velikou pochvalu za to, že celý rok
pod vedením svých trenérů pilně trénovali.

Blahopřeji medailistům k zisku cenných
kovů, všem závodníkům za vzornou reprezen-
taci a děkuji rodičům za podporu všech sou-
těžících. Děkuji skvělému organizačnímu týmu
a rozhodčím, bez kterých by se soutěž samo-
zřejmě nedala pořádat.

Veliké díky patří všem našim sponzorům,
bez kterých by nebylo možné tuto sportovní
událost zorganizovat. Významnou pomoc pos-
kytla společnost Solis, jeden z největších do-
vozců traktorů v ČR a pan Martin Houser
Elektroinstalace a revize. Soutěž podpořilo
věcnými dary pro nejlepší závodníky Letiště
České Budějovice a firma Pro Čistotu.

Martin Hermann, předseda oddílu karate
Štěpán Šíma vybojoval stříbro a Matěj Bedri bronz na Krajském přeboru v Allkampf-Jitsu v Čes-
kých Budějovicích 4.11.2023



24 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2023

FOTBAL
„Kdo jen chvíli stál, teď stojí opodál“. To platí o fotbale. Ten musí

nejprve porazit hokej a poté následně florbal! Teprve poté může vyru-
kovat a rozdat si to se „západem“. Není to však jednoduché. Západní
země si mohou vybrat ze všech talentů. My musíme počkat, až co hokej
a florbal. Pak teprve přijde na řadu fotbal! Když to tak půjde dál, tak to
taky můžeme zabalit!

Současné Německo, Rakousko a Polsko má fotbal rádo a je to „sak-
ramentsky“ znát! V Německu, Rakousku a Polsku je fotbal jedničkou,
nás je 340 000 členů a nevím, jestli u nás je fotbal na prvním místě! Je
absurdní věc, že fotbal je na světě na žebříčku 41. a nikomu to nevadí!
Hokej skončil nedávno 8. a hned je „poplach“! Jak je to možný?! Vždyť
jsme tomu věnovali půl roku?

Závěrem: Chlapi mají za sebou a kolem kabiny „kotel“, který je po-
řádně slyšet!!! Připadám si jako u Slávie a Sparty! „Kluci“ to hodně
vnímají a vždy při děkovačce to dávají znát! Jen tak dál! Teď musíme
fandit! Německo se připravuje na famózní svátek fotbalu!

Miroslav Hruška

„Proč milujeme fotbal? Protože tam na hřišti jsme všichni stejní.“

TJ Sokol Nové Hrady pořádá a zve na

Vánoční koulení o ceny
15.12.2023, 17–22 hod.

a 16.12.2023, 10–17 hod.

Kuželna Nové Hrady



prosinec 2023 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 25



26 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2023

NOVOHRADSKÝ ZPRAVODAJ JAKO MĚSÍČNÍK VYDÁVÁ MĚSTO NOVÉ HRADY
Registrováno Ministerstvem kultury ČR pod reg. Č. MK ČR E 10892. Adresa redakce: 373 33 Nové Hrady, nám. Republiky 46,
tel.: 386 362 195, 602 150 208, e-mail: kic@novehrady.cz. Členové redakce: Květa Jarolímková, Mgr. Veronika Veberová, Dra-
homíra Císařová. Sazba a tisk: JAVA Třeboň. Vychází také na internetu, www.novehrady.cz a www.kicnovehrady.cz. Uveřejněné pří-
spěvky nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce nebo MěÚ. Uzávěrka příštího čísla je 19.12.2023, vyjde 8.1.2024. Náklad 500 ks.


